
joo l
TSKRP00A3NLM

SMLOUVA O POSKYTOVÁNI SLUŽEB
uzavřená dle ustanovení § 1746 odst.2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

(dále jen jako „Občanský zákoník“)

číslo smlouvy objednatele:

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany

1/ Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.

IČO: 034 47 286, DIČ: CZ03447286
se sídlem Řásnovka 770/8, - Staré Město
bankovní spojení: účet č. vedený u PPF banka a.s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn.: B20059

zastoupená: Mgr. Jozefem Sinčákem, MBA, generálním ředitelem a předsedou

představenstva

prof. Ing. Karlem Pospíšilem, Ph.D., místopředsedou představenstva

PhDr. Filipem Hájkem, členem představenstva

Při podpisu Smlouvy a veškerých jejich dodatků jsou oprávněni zastupovat společnost
dva členové představenstva společně, z nichž nejméně jeden musí být předsedou anebo
místopředsedou představenstva. Při podpisu této Smlouvy a jejích dodatků je oprávněn
zastupovat společnost v souladu s Maticí odpovědnosti na základě zmocnění uděleného
představenstvem, PhDr. Filip Hájek, člen představenstva pověřený řízením Sekce
ekonomicko obchodní.

(dále jen jako „Objednatel")
na straně jedné

a

21 MÍRA expert s.r.o.

IČO: 01634305

DIČ: CZ01 634305
se sídlem Na Vrchách 585, Libčice nad Vltavou, 252 66
bankovní spojení: veden u Banka CREDITAS a.s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 209452
zastoupena: Bc. Miroslavem Matyášem, jednatelem

(dále jen jako „Poskytovatel")
na straně druhé

Poskytovatel a Objednatel dále společně označeni také jen jako „Smluvní strany" či
„Strany", není-li třeba užít konkrétního označení každého z nich,



Tuto
Smlouvu o poskytování služeb (dále jen „Smlouva”)

ČI. I.
Předmět Smlouvy

1. Předmětem plnění je odstraňování nelegálně umístěných reklamních zařízení či
jiných nelegálně umístěných předmětů, případně znečištění na majetku Hlavního
města Prahy (dále jen HMP) jakožto vlastníka, které jsou ve správě Objednatele a to
na základě Smlouvy o zajištění správy majetku a o výkonu dalších činností, uzavřené
dne 12. 1. 2017 mezi hlavním městem Prahou a Technickou správou komunikací hl.
m. Prahy, a.s. (dále jen „Smlouva o správě").

2. Majetkem dle odst. 1 tohoto článku se rozumí zejména dopravní značení, zábradlí,
svodidla, sloupy, mosty a jiné stavby a jiné součásti a příslušenství komunikací dle
§12-13 zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, v platném znění.

3. Odstraňování nelegálně umístěných reklamních zařízení provádí Poskytovatel na
základě vlastních zjištění a dále na základě podnětu Objednatele.

ČI. II.
Podmínky plnění předmětu smlouvy

1. Poskytovatel je povinen průběžně monitorovat stav majetku, který je předmětem
Smlouvy o správě a v případě zjištění nelegálně umístěných reklamních zařízení tyto
odstranit v souladu s podmínkami této smlouvy, a to přímo bez předchozího souhlasu
Objednatele, ale pouze v případě, že se jedná o umístění na dopravních značkách,
zábradlí, svodidlech.

2. V případě zjištění nelegálně umístěného reklamního zařízení na sloupech, mostech či
jiných stavbách či dalším majetku, který je předmětem Smlouvy o správě, je
Poskytovatel povinen o tomto informovat Objednatele a odstranění takovýchto
nelegálně umístěných reklamních zařízení provést až na základě písemného
souhlasu Objednatele, nebo na základě jeho objednávky. Poskytovatel uvede místo
a připojí fotodokumentaci, která umožní nespornou identifikaci umístění nelegálního
reklamního zařízení a rozsahu zasažení majetku ve správě Objednatele.

3. Poskytovatel je povinen odstraňovat nelegálně umístěná reklamní zařízení za použití
běžné technologie účtované paušální sazbou dle této Smlouvy a pouze v případech,
kde tato běžná technologie není dostatečně účinná, je oprávněn po předchozím
souhlasu Objednatele k využití příplatkových technologií dle sazebníku uvedeného
v čl. V odst. 3 Smlouvy.

4. Poskytovatel je povinen vždy po skončení kalendářního měsíce vyhotovit Protokol o
poskytnutých službách za uplynulý kalendářní měsíc dle této smlouvy, který bude
obsahovat soupis provedených prací dle lokalit včetně fotodokumentace a v případě
prací, které jsou účtovány nad rámec paušální sazby, rovněž kalkulaci příplatkových
služeb dle jednotlivých zásahů. Z fotodokumentace musí být patrný stav místa před
poskytnutím služby (tj. obsahující nelegálně umístěné reklamní zařízení) a po jejím
poskytnutí (tj. po odstranění nelegálně umístěného reklamního zařízení).



ČI. III.
Doba plnění

1. Termín zahájení plnění: dnem nabytí účinnosti smlouvy.

2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to na 6 měsíců ode dne nabytí účinnosti
Smlouvy. V případě, že součet částek fakturovaných Poskytovatelem dle této
smlouvy dosáhne 650.000,- Kč před uplynutím doby dle tohoto odstavce, je Smlouva
automaticky ukončena ke dni, k němuž byla tato částka dosažena.

ČI. IV.
Místo plnění

Místem plnění jsou objekty spravované Objednatelem na území hl. m. Prahy, na nichž
Poskytovatel provádí činnosti dle této Smlouvy.

ČI. V.
Cena za poskytované služby

1 . Cena za poskytované služby je stanovena dvousložkově.

2. První složkou ceny za poskytované služby je paušální sazba ve výši 82.400,- Kč za
každý kalendářní měsíc po dobu trvání smluvního vztahu. V případě poskytování
služeb pouze po část kalendářního měsíce (může se jednat o měsíc začátku a
ukončení smluvního vztahu) bude účtována poměrná část paušální měsíční sazby.
Paušální měsíční sazba zahrnuje: pravidelné poskytování služeb za využití metody
chemicky s tlakovou vodou ve dnech pondělí, středa, pátek do výměr ploch
700m2/měsíc - 1 posádka (vozidlo), v ceně jsou zahrnuty již všechny náklady (práce,
doprava, materiál apod.).

3. Druhou složkou ceny jsou příplatkové sazby za použití metody odstraňování:
a) horkou tlakovou vodou 98C
b) pískování

c) broušení
d) nový fasádní nátěr

4. Maximální výše ceny činí za období 6 měsíců 650.000,- Kč.

5. Veškeré ceny uvedené v této smlouvě jsou ceny bez DPH, při fakturaci bude použita
sazba DPH ve výši dle platné právní úpravy.

1.450,- Kč/den
6.470,- Kč/den
5.750,- Kč/den
2.922,- Kč/den

ČI. VI.
Platební podmínky

1, Úhrada ceny za poskytnuté služby bude probíhat měsíčně zpětně na základě
jednotlivých faktur, se splatností 30 dnů od jejich doručení Objednateli.

2. V případě prodlení Objednatele s úhradou ceny díla, resp. jakékoliv její části, je
Poskytovatel oprávněn požadovat na Objednateli úrok z prodlení ve výši stanovené
příslušnými právními předpisy.

3. Podkladem pro vystavení Faktury musí být Protokol o poskytnutých službách
obsahující náležitosti uvedené v čl. II odst. 4. Věcná správnost tohoto soupisu musí
být před vystavením Faktury potvrzena oprávněným zástupcem Objednatele. Bez
potvrzeného Protokolu není Poskytovatel oprávněn vystavit Objednateli Fakturu a
Objednatel není povinen uhradit cenu poskytnuté služby. Objednatel není povinen



potvrdit Protokol v případě zjištění rozporu vykazovaného soupisu se skutečným
stavem.

4. Zhotovitel vystaví Objednateli Fakturu do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného
plnění. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den potvrzení soupisu provedených
prací ze strany Objednatele.

5. Faktura vystavovaná Poskytovatelem musí obsahovat text následujícího znění:
„Odstranění nelegálních reklamních zařízení na majetku ve správě TSK
....(měsíc)/

6. Faktura vystavená Poskytovatelem musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.
V případě, že Faktura doručená Objednateli nebude obsahovat některou
z předepsaných náležitostí nebo ji bude obsahovat chybně, je Objednatel oprávněn
vrátit takovouto Fakturu Poskytovateli. Lhůta splatnosti v takovémto případě neběží,
přičemž nová lhůta splatnosti počíná běžet až od vystavení opravené či doplněné
Faktury.

7. Veškeré platby dle Smlouvy budou probíhat výlučně bezhotovostním převodem
v české méně. V případě, že v České republice dojde k zavedení měny EURO,
jakožto úřední měny České republiky, bude proveden přepočet ceny díla na EURO, a
to podle úředně stanoveného směnného kursu. Veškeré platby za plnění Smlouvy
budou ode dne zavedení EURO, jakožto úřední měny České republiky, hrazeny
pouze v EURO.

a.s. za

(rok)“.

ČI. VII.
Práva a povinnosti Smluvních stran

1. Poskytovatel je povinen provádět činnosti podle Smlouvy s odbornou péčí a
v souladu s příslušnými právními předpisy a s pokyny Objednatele.

2. Poskytovatel je povinen při poskytování služeb dodržovat veškeré relevantní právní
předpisy, technické normy, příslušné vnitřní normy Objednatele - technologické
předpisy a veškerá dopravně-inženýrská rozhodnutí příslušných orgánů.

3. Poskytovatel odpovídá za veškerou škodu způsobenou Objednateli nebo jakékoliv
třetí osobě, která vznikne při plnění nebo jakkoliv v souvislosti s plněním Smlouvy,
a/nebo nedodržením, opomenutím či porušením jakékoliv povinnosti Poskytovatele
vyplývající ze Smlouvy, z příslušných právních předpisů anebo pokynů Objednatele.

4. Poskytovatel je povinen Objednateli neprodleně oznámit jakoukoliv skutečnost, která
by mohla mít, byť i částečně, vliv na schopnost Poskytovatele plnit své povinnosti
vyplývající ze Smlouvy. Takovým oznámením Poskytovatel není zbaven povinnosti
nadále plnit své závazky vyplývající ze Smlouvy.

ČI. Vlil.
Technické vybavení

1. Poskytovatel se zavazuje provádět činnosti dle Smlouvy s využitím potřebného
technického vybavení v takovém rozsahu, aby byly veškeré činnosti provedeny
řádně.

2. V případě změny kontaktních údajů, zejména telefonních čísel, je Poskytovatel
povinen tyto údaje ihned písemně (e-mailem) oznámit Objednateli.

ČI. IX.
Poddodavatelé

1. Poskytovatel je povinen poskytovat služby osobně. Pověřit výkonem jednotlivých
činností dle Smlouvy třetí osoby, je Poskytovatel oprávněn na základě předchozího



písemného souhlasu Objednatele. I v takovém případě však Poskytovatel odpovídá
za provádění činností dle této Smlouvy jednotlivými třetími osobami, jako by je
prováděl sám.

ČI. X.
Smluvní pokuty

1. Objednatel je oprávněn požadovat na Poskytovateli smluvní pokutu v případě:

a) že Poskytovatel nebude plnit své povinnosti v souladu se Smlouvou či s

relevantními právními předpisy, technickými normami nebo rozhodnutími
orgánů státní správy či samosprávy, a to ve výši 2.000,- Kč za každý jednotlivý
případ;

b) že Zhotovitel na žádost Objednatele nepředloží doklady o pojištění
odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě ve výši 500,- Kč za každý
započatý den prodlení a za každý jednotlivý případ.

2. Pro jeden případ porušení povinností stanovených Smlouvou nelze kumulativně
uplatnit více smluvních pokut.

3. Nárok na uplatnění smluvní pokuty Objednateli nevznikne v případě, že k porušení
povinnosti Poskytovatelem došlo v důsledku některého z případů vyšší moci.

4. Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani jejím skutečným uhrazením
nezaniká povinnost Poskytovatele splnit povinnost, jejíž plnění bylo zajištěno smluvní
pokutou.

5. Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu ani jejím faktickým zaplacením není dotčen
nárok Objednatele na náhradu škody v plné výši ani na odstoupení od Smlouvy.
Odstoupením od Smlouvy nárok na již uplatněnou smluvní pokutu nezaniká. Smluvní
pokuta je splatná do 15 dnů od doručení písemného oznámení o jejím uplatnění
Poskytovateli.

ČI. XI.
Pojištění

1. Poskytovatel se zavazuje po dobu trvání Smlouvy udržovat pojištění své
odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě.

2, Zhotovitel je povinen předložit kdykoliv po dobu trvání Smlouvy na předchozí žádost
Objednatele uzavřenou pojistnou smlouvu, pojistku nebo potvrzení příslušné
pojišťovny, příp. potvrzení pojišťovacího zprostředkovatele prokazující existenci
pojištění.

ČI. XII.
Ustanovení o vzniku a zániku Smlouvy

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření. Dnem uzavření Smlouvy je den
označený datem u podpisů Smluvních stran. Je-li takto označeno více dní, je dnem
uzavření Smlouvy den z označených dnů nejpozdější.

2. Tato Smlouva může být ukončena (kromě ukončení dle čl. III. odst. 2) dohodou
Smluvních stran v písemné formě, přičemž účinky zrušení Smlouvy nastanou
k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě.

3. Poskytovatel není oprávněn Smlouvu vypovědět.

4. Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v následujících případech:

1.



a) Poskytovatel bude v prodlení se splněním své povinnosti, které bude znamenat
podstatné porušení jeho smluvní povinnosti, a to i přesto, že na toto prodlení bude
Objednatelem písemně upozorněn a nezjedná nápravu v dodatečně poskytnuté
přiměřené lhůtě;

b) Poskytovatel bude provádět činnosti dle této Smlouvy v rozporu se Smlouvou,
s pokyny Objednatele a nezjedná nápravu ani v dodatečně poskytnuté přiměřené
lhůtě stanovené Objednatelem v písemné výzvě;

c) Poskytovatel nedodrží při plnění Smlouvy relevantní právní předpisy, technické
normy;

d) vůči majetku Poskytovatele bude probíhat insolvenční řízení nebo bude
insolvenční návrh zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů
insolvenčního řízení;

e) Poskytovatel vstoupí do likvidace;
f) Poskytovatel pozbude jakékoli oprávnění vyžadované právními předpisy

pro provádění činností, k nimž se dle Smlouvy zavazuje;

5. Poskytovatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit pouze v případě, že:

a) Objednatel bude v prodlení s úhradou svých peněžitých závazků dle Smlouvy
po dobu delší než 90 dnů;

b) Objednatel opakovaně neposkytne součinnost zcela nezbytnou pro řádné plnění
Smlouvy ze strany Poskytovatele, a to i přesto, že na prodlení s touto povinností
bude Poskytovatelem písemně upozorněn a nezjedná nápravu v dodatečně
poskytnuté přiměřené lhůtě.

6. Každé odstoupení od Smlouvy musí mít písemnou formu, přičemž písemný projev
vůle odstoupit od Smlouvy musí být druhé Smluvní straně doručen.

7. Účinky každého odstoupení od Smlouvy nastanou okamžikem doručení písemného
projevu vůle odstoupit od Smlouvy druhé Smluvní straně.

8. Odstoupení od Smlouvy se nedotkne případného nároku na náhradu škody vzniklé
porušením Smlouvy nebo nároku na zaplacení smluvních pokut.

9. Smluvní strany výslovně uvádějí, že při odstoupení od Smlouvy nebudou mít
povinnost vrátit si plnění, které bylo poskytnuto před odstoupením od Smlouvy.

10. V případě předčasného ukončení Smlouvy je Poskytovatel povinen poskytnout
Objednateli nezbytnou součinnost tak, aby Objednateli nevznikla škoda, včetně
provedení všech činností nezbytně nutných k zamezení vzniku škody.

ČI. XIII.

Kontrola

1. Objednatel a jím pověřené osoby jsou oprávněny kontrolovat výkon činností
Poskytovatele dle Smlouvy.

ČI. XIV.

Zvláštní ujednání

1. Poskytovatel je povinen veškeré písemné výstupy předávat Objednateli v českém
jazyce a zároveň veškerá komunikace s Objednatelem bude probíhat v českém
jazyce.

2. Oprávněn k jednáním ve věcech realizace Smlouvy je za Objednatele ve věcech
smluvních a technických Radek Petrásek. Změnu oprávněných
povinen Poskytovateli oznámit. Kontaktní e-mail Objednatele

V případě e-mailové komunikace je v předmětu e-mailu Poskytovatel
povinen uvést „Obchodní oddělení" a připojit číslo smlouvy Objednatele uvedené



v záhlaví. Stejná identifikace musí být použita i u všech dokumentů doručovaných
Objednateli jiným způsobem.

3. Oprávněni k jednáním ve věcech realizace dle této Smlouvy jsou za Poskytovatele ve

věcech smluvních/provozních/technických: Bc. Miroslav MATYÁŠ, Michal JÍRŮ.
Změnu oprávněných osob je Poskytovatel povinen Objednateli oznámit písemně.

ČI. XV.
Závěrečná ustanovení

1 . Právní vztahy plynoucí ze Smlouvy se řídí ustanoveními Občanského zákoníku.

2. Poskytovatel souhlasí s tím, aby Smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv
(CES TSK) vedené Objednatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje
o Smluvních stranách, předmětu Smlouvy, číselné označení této Smlouvy a datum
jejího podpisu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku
a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších
podmínek.

3. Všechny spory, které vzniknou ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní a které se nepodaří
vyřešit přednostně smírnou cestou, budou rozhodovány obecnými soudy v souladu
s ustanoveními zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, ve znění
pozdějších předpisů.

4. V případě jakékoliv písemnosti dle této smlouvy odeslané prostřednictvím
provozovatele poštovních služeb se má za to, že zásilka došla třetí pracovní den po
odeslání.

5. Smluvní strany se zavazují vzájemně respektovat své oprávněné zájmy související
se Smlouvou a poskytnout si veškerou nutnou součinnost, kterou lze spravedlivě
požadovat k tomu, aby bylo dosaženo účelu Smlouvy, zejména učinit veškeré právní
a jiné úkony k tomu nezbytné.

6. Poskytovatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele
převést na třetí osobu jakoukoli pohledávku za Objednatelem vzniklou na základě
Smlouvy. Toto omezení trvá i po ukončení trvání Smlouvy.

7. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění Smlouvy v registru smluv dle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, zajistí
Objednatel.

8. Tato Smlouva obsahuje úplnou a jedinou písemnou dohodu Smluvních stran
o vzájemných právech a povinnostech upravených Smlouvou.

9. Tato Smlouva může být měněna pouze dohodou Smluvních stran v písemné formě,
přičemž změna Smlouvy bude účinná k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě
nebo dle příslušných platných právních předpisů. Nebude-li takovýto okamžik
stanoven, pak změna Smlouvy bude účinná ke dni uzavření takovéto dohody.

10. Tato Smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost
originálu, přičemž každá ze Smluvních stran obdrží dva (2) stejnopisy.

1 1 . Poskytovatel neposkytne žádné informace týkající se prováděného díla dalším
osobám, s výjimkou oprávněných zástupců Objednatele.

12. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

13. Každá ze smluvních stran potvrzuje, že při sjednávání této Smlouvy postupovala
čestně a transparentně a současně se zavazuje, že takto bude postupovat i při plnění



této Smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících. Smluvní strany potvrzují, že
se seznámily se zásadami Criminal compliance programu TSK, a.s. (dále jen ,,CCP“),
které jsou uveřejněny na webových stránkách Objednatele, zejména s Kodexem CCP
a zavazují se tyto zásady po dobu trvání smluvního vztahu dodržovat. Každá ze

Smluvních stran se zavazuje, že bude jednat a přijme opatření tak, aby nevzniklo
důvodné podezření ze spáchání trestného činu či k jeho spáchání, tj. tak, aby
kterékoli ze Smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č.
418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění
pozdějších předpisů, nebo nevznikla trestní odpovědnost jednajících osob podle
zákona č. 40/2009 Sb., trestního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

V Praze dne 2. 12. 2019 V Libčicích nad Vltavou dne 29. 11. 2019

Technická sprtáva komunikací hl. m. Prahy, a.s.

\PhDr. Filip Hájek

clen představenstva

MÍRA expert s r.o.

Bc. IVfiroslav MATYÁŠ
jednatel


